

گردهمایی مدیران صنایع غذایی در اتاق بازرگانی ایران

## هدینگ سرمایه‌گذاری کشاورزی و صنایع غذایی تشکیل شد



سرمایه‌گذاری کشاورزی و صنایع غذایی در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی، تصریح کرد: هیچ کار سرمایه‌گذاری وجود ندارد که در آن امنیت مطلق باشد و همین که کسی وارد سرمایه‌گذاری می‌شود، یعنی ریسک این کار را پذیرفته است. وی گفت: تا قبل از صدور ابلاغیه اصل ۴۴ قانون اساسی، بخش خصوصی مکمل دولت بود اما بعد از صدور این ابلاغیه دولت مکمل بخش خصوصی خواهد شد، چرا که طبق این ابلاغیه دولت به جز توسعه میادین و استخراج معادن نفت و گاز نباید در هیچ فعالیت اقتصادی دیگری کار کند. وی در ادامه با بیان این مطلب که بخش خصوصی هر جا که بتواند ریسک و امنیت سرمایه‌گذاری را مدیریت کند، وارد فعالیت می‌شود و توان خود را روی آن مساله متمرکز می‌کند، خواستار حضور فعال بخش خصوصی در اجرایی کردن ابلاغیه اصل ۴۴ قانون اساسی شد.

دبیرکل اتاق ایران با تاکید بر این مطلب که ایران ناگزیر از شرکت در مارانن جهانی شدن و پیوستن به سازمان جهانی تجارت است، خاطر نشان کرد: باید با استفاده از

دولت، مجلس، دستگاه قضایی و به ویژه بخش خصوصی است.

وی در ادامه اظهار داشت: ۸۴ سال است که شرکت‌های خصوصی بر مبنای شرکت‌های کوچک و متوسط شکل گرفته‌اند و ما شرکت خصوصی بزرگ و جهانی نداریم اما اکنون برای ورود به صدر اصل ۴۴ احتیاج به شرکت‌هایی داریم که سرمایه‌اش از ۵۰۰ میلیون دلار شروع شود.

رییس اتاق بازرگانی ایران با تاکید بر حضور قدرتمند بخش خصوصی برای اجرایی شدن اصل ۴۴ گفت: اگر بخش خصوصی نتواند در یک مدت کوتاه خود را در عرصه‌های اقتصادی ظاهر کند، این قانون به شکل سابق خود باز می‌گردد و دیگر کاری از دست هیچ کس بر نمی‌آید.

مهندس خاموشی با اشاره به این مطلب که باید منافع خود را در فعالیت جمعی ببینیم گفت: اگر سرمایه‌های کوچک جمع شود و شرکت‌های بزرگ تشکیل شود، در آن زمان است که در تصمیمگیری‌ها شریک می‌شویم و به نوعی دیده می‌شویم.

دکتر مهرداد باقری دبیرکل اتاق بازرگانی ایران نیز طی سخنانی درخصوص

در گردهمایی مدیران صنایع غذایی ایران که با حضور رییس اتاق بازرگانی ایران و جمعی از متخصصان حوزه صنایع غذایی و کشاورزی در محل اتاق ایران تشکیل شد، هدینگ سرمایه‌گذاری کشاورزی و صنایع غذایی تاسیس شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس علینقی خاموشی رییس اتاق بازرگانی ایران در این جلسه با اشاره به تلاش‌های اتاق بازرگانی برای توجه به اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: اولین نامه‌ای که از طرف اتاق بازرگانی به رییس جمهور وقت در خصوص اصل ۴۴ نوشته شد، در سال ۱۳۶۰ بود که به موجب زیرنویس اصل ۴۴ قانون اساسی درخواست شده بود انحصارات دولتی برداشته شود.

وی افزود: اتاق بازرگانی پی در پی این مسایل را به بدنه اقتصادی دولت گوشزد می‌کرد و در نهایت با ابلاغیه مقام معظم رهبری ساختار ۸۰ ساله اقتصادی ایران متحول شد.

مهندس خاموشی در ادامه اظهار داشت: مقام معظم رهبری وظیفه خود را انجام داده‌اند و اجرایی شدن این اصل بر عهده

همان ابزاری که رقبای ما در دنیا از طریق آن به تجارت جهانی پیوستند ما نیز در این ماراثن شرکت کنیم.

وی تاکید کرد: بخش خصوصی باید توان تخصصی و مدیریتی خود را متمرکز کند تا زمینه فعالیت اقتصادی خود را در راستای تحقق ابلاغیه اصل ۴۴ قانون اساسی فراهم کند.

وی همچنین از عزم و اراده جدی دولت برای اجرایی شدن ابلاغیه اصل ۴۴ قانون اساسی خبر داد و گفت: اتاق بازرگانی برای تسریع اجرایی شدن این اصل، تاکنون اقدام به تاسیس چند شرکت هلدینگ سرمایه‌گذاری عام کرده که تجربه موفق‌تری بوده است و تکرار این تجربه در بخش کشاورزی و صنایع غذایی کشور نیز به رشد و توسعه این صنعت منجر می‌شود.

وی ابراز امیدواری کرد: اکنون که زمینه تاسیس شرکت سرمایه‌گذاری کشاورزی، صنایع تبدیلی غذایی و دامپروری ایران فراهم شده است و سهامداران عمده آن نیز مردم خواهند بود، جمع تعهدات مالی که برای این شرکت داده می‌شود، با استفاده از توان سرمایه‌گذاران این بخش از ۵۰۰ میلیارد تا سقف هزار میلیارد تومانی می‌باشد.

شاهرخ ظهیری رییس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق ایران نیز طی سخنانی در این گردهمایی، زمان فعلی را بهترین فرصت برای تشکیل شرکت بزرگ هلدینگ بخش کشاورزی و صنایع غذایی ذکر کرد و افزود: چنانچه سرمایه‌گذاران حوزه کشاورزی و صنایع غذایی همگی زیر یک سقف واحد جمع شوند و تحت پوشش یک هلدینگ بزرگ سرمایه‌گذاری کنند، به رشد و توسعه این صنعت می‌انجامد و بخش خصوصی به خوبی می‌تواند از عهده اداره چنین بخشی برآید.

وی ضمن اعلام آمادگی بخش کشاورزی ایران برای پیوستن به تجارت جهانی خاطر نشان کرد: در جهانی که تمام کشورها به سمت جهانی شدن پیش می‌روند، اولین بخشی که برای پیوستن به تجارت جهانی

اعلام آمادگی کرده است، بخش کشاورزی است، چرا که این بخش توسعه خوبی داشته و حرف‌های زیادی برای گفتن در این حوزه وجود دارد.

وی ضمن تاکید بر لزوم بازنگری در قوانین صنایع غذایی، تصریح کرد: قوانین صنعت غذایی باید به صورت نظام صنایع غذایی واحد تدوین شود تا از تعدد قوانین مختلف جلوگیری شود.

وی با بیان این مطلب که صنایع غذایی کشور ایران مظلوم واقع شده است، افزود: نهادهای دولتی کشور آن طور که باید و شاید برای جلوگیری از ضایعات بخش کشاورزی، سلامت جامعه و اشتغال در این بخش تلاش نکرده‌اند و مقصد این جریان عدم به هم پیوستگی و اتحاد لازم بین تشکلهای این صنعت است، لذا تقویت این تشکلهای و پیوستن آنها به یکدیگر ضروری است. وی با اشاره به سخنان وزیر کشاورزی در نشست صبحانه کاری در اتاق بازرگانی تهران، اعتبارات در نظر گرفته شده برای بخش کشاورزی را امیدوارکننده توصیف کرد.

رییس کمیسیون کشاورزی و صنایع تبدیلی اتاق ایران در ادامه سخنان خود با تاکید بر این مطلب که اکنون زمان پویایی صنعت غذایی در کشور است، گفت: اگر این صنعت، همراه با بخش کشاورزی رشد و توسعه پیدا کند، از ضایعات آن جلوگیری می‌شود.

وی همچنین با استناد به سخنان مهندس اسکندری وزیر کشاورزی از اعلام آمادگی برای واگذاری کشت و صنعت مغان، خوزستان و جیرفت خبر داد و گفت: بخش خصوصی باید از این فرصت‌ها بهترین بهره‌برداری را داشته باشد تا به رونق و توسعه بخش کشاورزی کمک کند.

دکتر محمد حسینی مسوول هماهنگی فراکسیون صنایع غذایی ایران نیز در این جلسه با اشاره به این موضوع که صنعت غذا جدا از مجموعه صنعت کشور نیست، گفت: اگر می‌خواهیم سرمایه‌گذاری در کشور ما

رشد کند، باید ابزار آنرا آماده کنیم. سرمایه‌گذار، سرمایه خود را جایی می‌برد که سود و امنیت داشته باشد.

وی افزود: نباید مانع تلاش افراد کارآفرین در کشور شویم در غیر این صورت خیلی از سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری در ایران قدم بر نمی‌دارند. حسینی در ادامه با تاکید بر حفظ حرمت مدیران گفت: اصلاح قوانین و مقررات برای حرکت به سمت خصوصی‌سازی لازم است و باید به گونه‌ای عملی قوانین دست و پاگیر برداشته شود تا اقتصاد به سهولت به مردم واگذار شود.

مسوول هماهنگی فراکسیون صنایع غذایی ایران سپس با اشاره به عملکرد دولت در خصوص نان و ضایعات گفت: اگر مساله نان به بخش خصوصی واگذار شود، مشکلاتش حل می‌شود و من از رسانه‌ها تقاضا می‌کنم که با انتشار واقعیت‌ها بخش خصوصی را یاری کنند.

حسینی در ادامه ضمن بررسی عملکرد فراکسیون صنایع غذایی ایران اظهار داشت: فراکسیون دو وظیفه اساسی دارد، از یک سو باید از صنایع تبدیلی حمایت کند و از سوی دیگر باید در قانون بودجه فعالیت کند.

وی ضمن ابراز خشنودی از تشکیل فراکسیون صنعت غذایی مجلس گفت: اکنون ۱۲ کمیته صنعت غذایی مانند قند، شیر، گوشت و ... در مجلس تشکیل شده است و امیدواریم با حمایت مجلس بتوانیم مشکلات این بخش را هر چه سریعتر حل کنیم.

وی با اعلام این خبر که سایت صنایع غذایی کشور به نشانی اینترنتی [www.iranfood.com](http://www.iranfood.com) شکل گرفته است، ابراز امیدواری کرد که بانک اطلاعاتی این صنعت نیز به زودی تاسیس شود. وی در پایان خاطر نشان کرد که مجمع تشکلهای صنعت غذا این ماه با دعوت از دری نجف‌آبادی دادستان کل کشور به بررسی مشکلات صنعت غذایی با دستگاه قضایی کشور می‌پردازد.

